72-III
V
a
n
n
e
s
Distributeurs et électrodistributeurs à tiroir selon normes ISO15407-2 ou VDMA 24563/ISO15407-1

Série BDE
Pour les vannes à impulsion pneumatique voir série BDA-...page 80.
Clé de codification
Commande 12
Commande 14
Typologie
Dimension
Série
Tension bobine
BDE 3 3 4 4 24 D
Option
3  =  côté 18 mm
4  =  côté 26 mm
DIMENSION
2 = 5/2
3 = 5/3 c.f.
4 = 5/3 c.o.
5 = 5/3 c.p.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
TYPOLOGIE
4 = électrique amplifié
COMMANDE 14
0 = ressort pneumomécanique
1 = ressort mécanique
4 = électrique amplifié seulement c.c.
7 = électrique non amplifié seulement c.c.
COMMANDE 12
TENSION BOBINE
24 Vcc (de série)
12 Vcc (sur demande)
OPTION
D = servoalimentation externe du pilote
BDE  = Electrodistributeurs avec connexion électrique
24 Vcc intégrée (bobine et connecteur inclus)
SÉRIE
77-III
V
a
n
n
e
s
Commande Ø
mm
Pression
bar
Code
Temps ms Masse
kg
Symbole
Débit
Nl/min.
Commande
man.14 12
5/2 impulsion électrique simple - double
Électrique Ressort 6 800
1,8 ÷ 9
15 25 3 0,111 BDE-324024
amplifié pneumécanique
8 1700 21 40 4 0,204 BDE-424024
Électrique Ressort 6 800
2,5 ÷ 9
14 37 3 0,112 BDE-324124
amplifié pneumécanique
8 1700 20 50 4 0,205 BDE-424124
Électrique Électrique 6 800
0,8 ÷ 9
16 16 3 0,128 BDE-324424
amplifié amplifié
8 1700 17 17 4 0,225 BDE-424424
Dimensions

Série BDB
Pour les vannes avec impulsion pneumatique voir série BDA-...page 80.
Clé de codification
Commande 12
Commande 14
Typologie
Dimension
Série
Tension bobine
BDB 3 3 4 4 24 D
Option
3 = côté 18 mm
4 = côté 26 mm
DIMENSION
2 = 5/2
3 = 5/3 c.f.
4 = 5/3 c.o.
5 = 5/3 c.p.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
TYPOLOGIE
4 = électrique amplifié seulement en c.c.
COMMANDE 14
0 = ressort pneumomécanique
1 = ressort mécanique
4 = électrique amplifié seulement c.c.
7 = électrique non amplifié seulement c.c.
COMMANDE 12
TENSION BOBINE
24 Vcc (de série)
12 Vcc (sur demande)
OPTION
D = servoalimentation externe du pilote
BDB = Electrodistributeurs avec connexion électrique
24Vcc avec connecteur M12 (bobine et
connecteur inclus).
SÉRIE
79-III
V
a
n
n
e
s
Commande Ø
mm
Pression
bar
Symbole
Débit
Nl/min.14 12
5/2 impulsion électrique simple - double
Électrique Ressort 6 800
1,8 ÷ 9
15 25 3 0,116 BDB-324024
amplifié pneumécanique
8 1700 21 40 4 0,208 BDB-424024
Électrique Ressort 6 800
2,5 ÷ 9
14 37 3 0,117 BDB-324124
amplifié mécanique
8 1700 20 50 4 0,209 BDB-424124
Électrique Électrique 6 800 0,8 ÷ 9 16 16 3 0,133 BDB-324424
amplifié amplifié
8 1700 2,5 ÷ 9 17 17 4 0,229 BDB-424424
⇑
⇑
⇑
5/3 centres fermés - centres ouverts - centres en pression
6 720
2,1 ÷ 9
14 31 3 0,136 BDB-334424

s
Série BDA
Clé de codification
Commande 12
Commande 14
Typologie
Dimension
Série
Option
BDA 3 3 4 4 D
3 = côté 18 mm
4 = côté 26 mm
DIMENSION
2 = 5/2
3 = 5/3 c.f.
4 = 5/3 c.o.
5 = 5/3 c.p.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
TYPOLOGIE
COMMANDE 14
3 = pneumatique amplifié
4 = électrique amplifié courant continu seulement
5 = électrique amplifié courant continu et alternatif
0 = ressort pneumécanique
1 = ressort mécanique
2 = pneumatique non amplifié
3 = pneumatique amplifié
4 = électrique amplifié c.c. seulement
5 = électrique amplifié c.c. et c.a.
7 = électrique non amplifié c.c. seulement
8 = électrique non amplifié c.c. et c.a.
COMMANDE 12
OPTION
D = servoalimentation externe du pilote.
BDA = distributeurs et électrodistributeurs (bobine et
connecteurs  exclus, à commander à part)
SÉRIE
Absorption
Code Tens. nom. Fréq. CCW CA VA
CC v CA v HZ régime reprise régime reprise
DD-040 - 24 50/60 - - 2,3 3,2
DD-042 12  - - 2,5 2,5 - -
DD-050 - 48 50/60 - - 2,3 3,2
DD-051 24 - - 2  2 - -
DD-052 24 - - 2,5 2,5 - -
DD-060 - 110 50/60 - - 3,5 -
DD-070 - 230 50/60 - - 2,3 3,2
Bobine U05 côté 15 mm
Connecteur AM-5109/AM5105 lumineux 24Vcc 50/60Hz
Orientable 180° sur la bobine; IP65; connexion des câbles
PG9.
81-III
V
a
n
n
e
s
5/2 impulsion électrique simple - double
Électrique Ressort 6 800
1,8 ÷ 9
15 25 3 0,106 BDA-3240
amplifié pneumécanique
8 1700 21 40 4 0,196 BDA-4240
Électrique Ressort 6 800
2,5 ÷ 9
14 37 3 0,107 BDA-3241
amplifié mécanique
8 1700 20 50 4 0,197 BDA-4241
Électrique Électrique 6 800 0,8 ÷ 9 16 16 3 0,133 BDA-3244
amplifié amplifié

nn
es
Clé de codification
Numéro Input
Protocole
Format
Série
Numéro Output
TB 3 P 08 08
3 = VDMA taille 18 mm
4 = VDMA taille 26 mm
FORMAT
PROTOCOLE
C = protocole FieldBus CanOpen 64 I/O max.
D = protocole FieldBus DeviceNet 64 I/O max.
I = protocole FieldBus InterBus S 32 I/O max.
P = protocole FieldBus ProfiBus DP 64 I/O max.
00/08/16/24/32/40/48/56/64
NUMÉRO INPUT M12
TB = Batterie de vannes VDMA
SÉRIE
00/08/16/24/32/40/48/56/64
NUMÉRO OUTPUT M12
1- Au cas où ne seraient pas prévus d’autres modules après
le champ se référant au PROTOCOLE le code peut se
considérer complet.
2- Au cas où des input ou/et output seraient prévues complé-
ter tout le champ à quatre chiffres, 2 pour le numéro d’input
+ 2 pour le numéro d’output.
3- Les batteries VDMA engagent toujours 24 sorties indépen-
damment de la configuration pneumatique.
4- Au cas où il serait nécessaire d’ajouter des modules
entrées/sorties M12 il faut faire le calcul de la capacité
maximale de I/O gérables par le protocole choisi.
5- Le numéro d’entrées/sorties sur connecteur M12 définit le
total des modules à multiples de 8 input/output configurables
dans le système. Exemple: le numéro 16 définit deux modules
de 8 entrées M12.
6- Les modules entrées/sorties M12, où prévus, seront placés
physiquement à droite du communicateur.
Dimensions d’encombrement modules de contrôle